¶ Vtz colonus q terrā colēdam accepit ad
 tertiā vl qrtā pte vl aliū redditū possit dedu
 cere semē vel expēsas alias. ff. Anno. in. c. tua
 el. ij. d. deci. q nō de iur. nisi per speciale pactū
 aliud fiat. Et si pactū nō sit consuetudo dz at
 tendi si est. q si nō est stabimus iuri.

¶ Commenda quō possit ha
 ber i de bñficio
 ecclesiastico. vid. §. bñficiū. §. xxxvij.

Quoniam scilicet per papam alicui ex
faciendo mentionem per resideri in alio lo-
co facit ut talis possit cognoscere in loco reside-
re s; Jo. An. in. c. exhibita. d. re. pmu. Vbi ve-
ro non fit metio de residetia. tunc commissio est facta
in loco dignitatis scripte: nec extra illam dioce-
sim poterit cognoscere de illa c. statutum. s.
in nullo de rescri. li. vi. et quod ibi notatur.

Utrum commissio facta in genere de dispensando restri-
gat ad medioeritatem. dic. vt. s. clericus. i. s. vlti.

Quoniam commodatum rei ad ali-
quos spatia versus gratuito facta processio fin-
gitur in. c. vnico. de pmo. Et pro declaratione pre-
scripte diffinitionis multa sunt querenda.

Utrum commodatus possit solui in rebus mobili-
bus. s. glo. predicta q. no. sed et in rebus immobili-
bus. similiter et incorporalibus. puta facultate ha-
bitandi. ff. pmo. l. i. vbi text. dicitur posse commo-
dari rem nobilem et et soli et et habitaciones.

Utrum possit in rebus que versus sumunt. s.
q. non. nisi cum concedunt ad pompam vt di-
scitur apparcat. ff. co. ti. l. iij. s. vltimo. et l. se. Et
ideo patet verbum alicuius rei.

Utrum commodari possit res ad certum versus. s. glo.
q. non. q. tunc perarius; et. et in hoc differt. q.
precarium ad incertum versus est q. ad tps durati-
onis. puta pro se et heredibus suis. ff. de pca. l.
cum perario. Commodatus vero ad certum versus.
q. l. h. et tps tacituz vel expressum. an qd non po-
test reuocari. Et dico tacituz. puta commodauit
tibi librum ad transcribendum h; tps in q. possit
comode transcribi. ff. pmo. l. iij. s. vltimo. et l.
iij. et l. i. vt certo. s. interdus. l. vlti. fm. Inno.
in. d. c. vnico.

Utrum possit reuocari commodatus an versus
expletus s. q. non. d. c. vnico et l. in comodato
s. sicut. ff. co. ti. Precarius vero bene potest re-
uocari q. non est ad certum versus. ff. de pca. l. iij. s.
i. et de preca. c. vlti. Et si reuocat an tps tenet
de damno commodatario. l. in reb. ff. pmo. Vi-
mito tibi hoc in scientia vey. nisi commodatur
sisterat passus damnum nisi reuocasset. et com-
modatarius als et. puidere non potuisset. q. po-
tius et re mea debeo tibi consulere. nec com-
modatarius potest dici deceptus. et q. als et tibi. pul-
dere non potuisset.

Sed quod si commodatarius non potuit sine cul-
pa sua re commodata vti infra tps pfixuz tacite
vel expresse. nunquid inuito domino possit in alio re-

quire. s. Bart. in. l. in comodato. s. sicut. ff. co-
mo. et sequitur. Ita. i. d. c. vnico. q. no. q. cu. dis-
certet de dano vitado. et tpe de lucro captado
v; casus potest commodatario imputari. facit. l. h.
vno anno. s. ite. cu. q. d. s. ff. locati.

Utrum versus re commodata voluntate domini scie-
ter ad alium versus teneat. s. q. sic. ad restitutio-
nem. d. l. h. vt certo. s. s. interdus. imo commisit
furtum. et peccauit detando rem alienam inuito
domino. et aliqui possunt esse mortale. puta qm est res
magni poderis et dani. vt ex intentione qm et
faceret in magno dano. sicut de furto dr. i. fur-
tum. s. xxxiij. Si vero credit probabilitate domini
cessuz non committit furtum. Si vero dubitat. sic
mittit furtum. l. q. vas. s. vctare. ff. de fur. Idem
quando non credit. probabilitate. s. placuit. isti.
de obli. que ex deli. naf. in glo.

Utrum comodans vasa vitiosa vel equum te-
neat de dano. primi. s. q. sic. fm. glo. et doc. i.
d. c. vnico. si sciens h. facit nec inelauerit com-
datario. Secus si ignorabat vitium. ff. pmo. l. i. re-
bus. s. pnt. et. s. ite. q. sciens. et l. pe. secus locato.
Et sic p. qre dictum est ad aliquem spatium versus.
L. i. in comodato possit interuenire merces.
s. glo. in. d. c. vnico q. no. q. si interuenit mer-
ces transit in locatum vel in detuz innoiatum. isti.
ma. s. vlt. Et propter dr. i. diffinitio gratuorum.

Utrum dominum rei commodate trafcat in com-
datarium. s. glo. predicta q. no. q. is q. comodatus rti-
net dominum et possessionem. ff. pmo. l. si comodatus.
Quid si res commodata perit. cuius periculo peri-
bit. s. q. domino pibit. nisi comodatarius fuerit
in culpa. d. c. vnico.

Utrum teneat commodatarius de o. cl. pa. s. q. si
comodatus sit grati recipientis tunc tenet et de leuis-
sima. d. c. vnico. et d. l. in reb. et d. l. si vt certo
s. comodatus. Si vero sit grati comodatus tunc vt
puta comodatus tibi localia; vt ornatio; veni-
res ad me. sic tenet solui de dolo. d. s. interdus
et l. h. mei ca. co. ti. et ff. de ac. et ob. l. i. s. is q. q.
Si autem sit grati vtriusque. vt puta vt cois amicis
imitaret. comodatus tibi vasa. et huiusmodi. tunc
tenet de dolo et lata cl. pa. et leui. d. s. interdus
et d. l. reb. Et non fm. Ita. in. d. c. vnico. q. h. no
est spatium in comodato. s. est spatium in oib; deti-
bus. vt in. l. cotractus. et qd ibi notat. ff. de reg.
iur. Fallit in perario vbi non tenet nisi de dolo.
quis fiat grati recipientis tunc. s. de diuersitatis
reddis. q. perarius potest se reuocari. s. moda-
tus no. et io magis grauat comodatarius. facit.
questum. s. illd. ff. de pca. et d. l. detus. Fallit et fm.